
Det Frie Forskningsråd



4. juni 2009

Over en halv milliard til fri forskning i efteråret

Det Frie Forskningsråds efterårsopslag 2009 for alle videnskabelige fagområder er nu tilgængeligt. Hovedansøgningsfristen er tirsdag den 1. september 2009 kl. 15.00.

Det Frie Forskningsråd (DFF) annoncerer to gange årligt opslag for det kommende halve år, som inviterer forskere til at søge finansiering til egne projekter. For at give et godt overblik over rådets virkemidler i efteråret 2009 udsender DFF denne folder, som kan være nyttig at læse, inden opslaget læses grundigt i forbindelse med ansøgning.

Jeg gør særligt opmærksom på, at DFF har skærpet sin ansøgningsbehandling, således at der efter ansøgningsfristens udløb ikke hverken modtages eller rekvireres bilag. Ansøgningen kan afvises uden realitetsbehandling, hvis den ikke er komplet – derfor er det afgørende, at ansøgningen opfylder opslagets krav og retningslinjer.

Både folderen og DFF's fem opslag er tilgængelige på www.fi.dk/dff.

Så længe lager haves, kan der rekvireres flere eksemplarer af folderen ved henvendelse til Bente Rønde Holm, brh@fi.dk, tlf. 3544 6331.

På vegne af Det Frie Forskningsråd

Jens Christian Djurhuus
Bestyrelsesformand

Om Det Frie Forskningsråd

Det Frie Forskningsråd er et uafhængigt råd, som årligt uddeler cirka 1,3 milliard kroner til dansk forskning. Rådet støtter – inden for alle videnskabelige områder – konkrete forskningsaktiviteter, som er baseret på forskernes egne initiativer, og som styrker kvaliteten og internationalisering af dansk forskning.

Det Frie Forskningsråd giver endvidere forskningsfaglig rådgivning inden for alle videnskabelige områder til videnskabsministeren, Folketinget og regeringen. Rådet bidrager desuden til at styrke formidling og anvendelse af forskningsresultater og deltager i internationalt forskningssamarbejde. www.fi.dk/dff



Forsknings- og
Innovationsstyrelsen

Ministeriet for Videnskab
Teknologi og Udvikling

Til ansøgere og deres forskningsinstitutioner

Danish Agency for Science
Technology and Innovation

Ministry of Science
Technology and Innovation

Det Frie Forskningsråds efterårsopslag 2009 for alle videnskabelige fagområder er nu annonceret. Hovedansøgningsfristen er tirsdag den 1. september 2009 kl. 15.00.

4. juni 2009

Det Frie Forskningsråd (DFF) annoncerer to gange årligt et opslag for det kommende halve år. Her inviteres forskere til at søge finansiering til egne projekter. For at give et godt overblik over rådets virkemidler i efteråret 2009 udsender DFF vedlagte folder, som kan være nyttig at læse, inden det faglige råds opslag læses grundigt i forbindelse med ansøgning.

**Forsknings- og
Innovationsstyrelsen**
Bredgade 40
1260 København K
Telefon 3544 6200
Telefax 3544 6201
E-post fi@fi.dk
Netsted www.fi.dk
CVR-nr. 1991 8440

Ændret praksis for realitetsbehandling og rekvirering af manglende ansøgningsmateriale

Ansøgere og institutioner gøres særligt opmærksom på, at DFF med dette opslag præciserer sin praksis for, hvornår ansøgninger afvises uden forudgående realitetsbehandling og skærper sin praksis med hensyn til rekvirering af manglende ansøgningsmateriale. Ansøgninger, som opfylder opslagens formkrav, vil blive realitetsbehandlet af rådet på det foreliggende grundlag. Det betyder, at rådet efter ansøgningsfristen og under sagens behandling ikke indhenter yderligere oplysninger hos forskeren, heller ikke i tilfælde af at din ansøgning ikke er komplet i henhold til de krav, som er listet i dette opslag. Det betyder også, at rådet ikke modtager supplerende ansøgningsmateriale efter fristens udløb. Er der undtagelser herfra, fremgår det af faglige forskningsråds opslag.

Sagsbehandler
Linn Hoff Jensen
Telefon 3544 6261
Telefax
E-post lihj@fi.dk
Sagsnr. 09-051462
Dok nr. 933837
Side 1/2

Ansøgninger, som ikke opfylder en række angivne formkrav ved indsendelsen af ansøgning, vil desuden blive afvist uden forudgående realitetsbehandling, jf. § 4. stk. 2 i bekendtgørelse nr. 864 af 27/08/2008 om delegation af kompetence, fondsfunktionen m.v. under Det Frie Forskningsråd og Det Strategiske Forskningsråd.

Ansøger skal respektere virkemidlers grænse for ansøgt beløb og projektbeskrivelsens længde

Ansøgt beløb skal respektere virkemidlets eventuelt angivne nedre og øvre grænser for ansøgt beløb. Ansøger skal desuden respektere de angivne krav til projektbeskrivelsens omfang angivet under hvert virkemiddel i kapitel 4. Rådet ser i sin vurdering af projektet bort fra den del af en projektbeskrivelse, der eventuelt måtte strække sig ud over de angivne omfangskrav.

Differentiering af overhead/administrationsbidrag

Rådet yder fremover overhead/administrationsbidrag differentieret efter de delta- gende institutioners retlige status. Den hidtidige praksis har været, at der ydes overhead/administrationsbidrag på baggrund af ansøgers institution, skønt der i ansøgningen måtte indgå institutioner, som modtager anden overheadtakst eller administrationsbidrag.

Den nye praksis stiller nye krav til ansøgere, idet det nu skal fremgå af det detal- jerede budget, hvor stor en del af bevillingens aktiviteter, der skal udføres af pro- jektmedarbejdere fra forskellige institutionstyper, så rådet kan tildele over- head/administrationsbidrag på baggrund af hver institutionstypes andel af aktivi- teterne.

Rådets udbud af virkemidler

Som varslet i Det Frie Forskningsråds forårsopslag 2009 er de fem faglige råds virkemiddelportefølje ændret som følge af de nye regler for medfinansiering, jf. afsnit 5.5. De aktuelt udbudte virkemidler fremgår af kapitel 4 i de enkelte op- slag. Både folderen og DFF's fem opslag er tilgængelige på www.fi.dk/dff. En engelsk oversættelse vil ligge parat om ca. 2 uger.

Forsknings- og
Innovationsstyrelsen

Side 2/3

Så længe lager haves, kan der rekvireres flere eksemplarer af folderen ved hen- vendelse til Bente Rønde Holm, brh@fi.dk, tlf. 3544 6331.

Med venlig hilsen



Grete M. Kladakis
Kontorchef

Om Det Frie Forskningsråd

Det Frie Forskningsråd er et uafhængigt råd, som årligt uddeler cirka 1,3 milliard kroner til dansk forskning. Rådet støtter – inden for alle videnskabelige områder – konkrete forskningsaktiviteter, som er baseret på forskernes egne initiativer, og som styrker kvali- teten og internationalisering af dansk forskning.

Det Frie Forskningsråd giver endvidere forskningsfaglig rådgivning inden for alle videnskabelige områder til videnskabsministeren, Folketinget og regeringen. Rå- det bidrager desuden til at styrke formidling og anvendelse af forskningsresulta- ter og deltager i internationalt forskningssamarbejde. www.fi.dk/dff